PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS

NÚCLEO DE CONTROLE INTERNO

Rua Lauro Sodré – s/nº – Esperança CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará

Telefone: (93) 3537-1169 – e-mail: nci@mojuidoscampos.pa.gov.br

PARECER DO CONTROLE INTERNO

N° 030/2021 – NCI

 CONTRATO Nº0004/2021-FMS, PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2021-

SEMGA, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2021-PMMC.

OBJETO

Contratação de Empresa nos serviços de

publicação de Atos da Administração Pública em

Diários Oficiais e Jornais de Circulação

Regional para atender as necessidades das

unidades administrativas da Prefeitura

Municipal de Mojuí dos Campos.

CONTRATANTE Secretaria Municipal de Saúde-FMS

CONTRATADO Guardian Serviços em Tecnologia da Informação

Ltda - CNPJ: 38.483.486/0001-39;

VALOR DO

CONTRATO

R$-26.034,00(Vinte e seis mil e trinta e quatro

reais).

VIGÊNCIA 08/03/2021 a 08/03/2022.

DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA

0404-Fundo Municipal de Saúde-FMS

04.301.0004.2033–Manutenção do Fundo Municipal

de Saúde-FMS

3.3.90.39.00- Outros serviços de terceiros

pessoa jurídica.

3.3.90.39.99– Outros serviços de terreiros

pessoa jurídica.

ASSINATURA 08/03/2021

FISCAIS  Nazaré Carneiro da Silva–matricula nº 005463-1

Oderley Coelho da Silva- matricula nº003283-2.

Consta na pasta,1(uma) via do Contrato nº004/2021-FMS, firmado

com a empresa Guardian Serviços em Tecnologia da Informação Ltda

CNPJ: 38.483.486/0001-39,assinado no dia 08 de março de 2021

pelas partes, com vigência de 12 (doze) meses , a partir da

assinatura do contrato, no valor R$-26.034,00(Vinte e seis mil

e trinta e quatro reais).Está devidamente preenchido com os dados

da empresa, fiscais do contrato designados, objeto, do preço e

das condições de pagamento, dotação orçamentaria clausulas

necessárias nos termos do art.55 da Lei nº 8.666/93 e demais

instrumentos legais correlatos, encontra-se revestido de

formalidades legais e que não emite nenhum julgamento inerente

à Nota de Empenho do mesmo.

Declara, por fim, estar ciente de que as informações aqui

prestadas estão sujeitas à comprovação por todos os meios legais

admitidos, sob pena de crime de responsabilidade e comunicação

ao Ministério Público Estadual, para as providências de alçada.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS

NÚCLEO DE CONTROLE INTERNO

Rua Lauro Sodré – s/nº – Esperança CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará

Telefone: (93) 3537-1169 – e-mail: nci@mojuidoscampos.pa.gov.br

Recomenda-se: inserção no mural de licitações do TCM/PA, sítio

da prefeitura, portal da transparência do município e sistema

contábil.

               Mojuí dos Campos (PA), 08 de março de 2021.

_______________________________________

ANA DENISE DE SOUSA MACHADO

Controle Interno - Decreto n° 113/2021

		2021-03-15T11:28:05-0300
	ANA DENISE DE SOUZA MACHADO:19532466215